
                              

           
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 
Prot. n. 1814/IV.5.1                      Fiuggi, 18-03-2022 

 

Agli Atti  

Amministrazione Trasparente 

Albo on line Sito web – sezione PON 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto in Convenzione Consip su MEPA – accordo quadro “ Reti 

locali 7”- Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP H19J21005910006 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-LA-2021-160  Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  

€ 83.102,25  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR Prot. AOODGEFID/28321 Roma, 10/09/2020 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 43 del 26/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 21 del 

28/10/2021 con cui è stato approvato il progetto PON FESR;  

VISTA  la nota  prot. n.  AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione progetto 13.1.1A-

FESRPON-LA-2021-160 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” presentato da 

questo Istituto pari a € 83.102,25; 

VISTO il PTOF 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022, approvato in data 20 gennaio2022; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 0004916 del 03/11/2021; 

VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi 

relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata “ Reti Locali 7”; 

PRESO ATTO della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata convenzione; 

VISTO il piano di esecutivo preliminare per la realizzazione di una rete locale in Convenzione CONSIP Reti 

Locali 7, acquisito al Prot. 0001019/E del 14/02/2022 – ODA 6464351; 

VISTO il piano di esecutivo definitivo per la realizzazione di una rete locale in Convenzione CONSIP Reti 

Locali 7, acquisito al Prot. 0001705/E del 15/03/2022 – ODA 6658042; 

VERIFICATO che l’importo necessario per coprire l’intero intervento di cablaggio è pari a € 49.248,28 

(quarantanovemiladuecentoquarantotto/28), IVA esclusa; 

PRESO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla Legge n. 136/2010, per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG 

914190282E ; 

VERIFICATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma Annuale 

sull’aggregato A.3.17; 

CONSIDERATA la fattibilità tecnica ed economica del progetto definitivo rispetto alle reali esigenze 

dell’Amministrazione. 

DETERMINA 

 
L’adesione alla Convenzione Consip “ Reti Locali 7”, con invio di un ordinativo di importo pari a € 

49.248,28 (quarantanovemiladuecentoquarantotto/28), IVA esclusa, tramite Convenzione Consip su 

MEPA, alla ditta “ VODAFONE ITALIA S.P.A – Sede legale in Via Jervis n. 13 – 10015 IVREA (TO) – P.Iva 

08539010010, C.F.93026890017. 

 

Di imputare la spesa massima di a € 49.248,28 (quarantanovemiladuecentoquarantotto/28), IVA esclusa, 

pari a 60.082,90 IVA inclusa, per le finalità di cui sopra all’aggregato di spesa  A.3.17 del P.A. 2022. 

 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

documento firmato digitalmente 


		2022-03-18T12:18:54+0100




